
1. Asociācijas ar vārdkopu "latviešu valoda"

13.9 9.1 7.8 7.5 6.7
11.2 10.4 10.1 8.2 9.7
14.7 8.7 7.1 7.3 5.8

8.3 10.4 7.3 10.9 5.2
12.9 10.4 6.9 7.4 6.7
15.6 7.8 8.3 6.7 7.1
9.4 7.5 13.2 5.7 15.1

32.1 7.5 7.5 3.8  

13.3 9.0 7.6 7.8 6.6
14.5 9.4 7.9 7.6 9.4
16.5 6.2 12.4 7.2 1.0
13.4 13.4 3.0 4.5 3.0
13.2 9.4 7.4 7.7 6.4
33.8 4.4 7.4 5.9 2.9
4.3 2.2 6.5 13.0 13.0
6.9 14.9 11.9 5.9 5.9

14.9 8.8 7.6 6.9 7.6
22.0 20.3 3.4 5.1 5.1
14.6 10.5 6.4 8.0 7.2
12.2 6.0 10.9 6.9 6.2

   14.3  
14.4 7.5 8.4 6.2 7.0
13.4 10.7 7.3 8.7 6.5

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Mācības,
latviešu
valodas
stundas

Rindu %

Pozitīvas
emocijas

Rindu %

Grūtības
saistībā ar

latviešu
valodas apguvi

Rindu %

Jāmācās
valoda

Rindu %

Latvija un
latvieši

Kas Tev pirmais ienāk prātā, ja runā par `latviešu valodu`?

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



1.2. Tabulas turpinājums

6.5 6.5 4.3 3.8 3.6
6.7 4.5 1.1 3.4 3.0
6.5 7.1 5.2 4.0 3.7

7.8 7.8 4.1 2.1 3.6
6.0 6.0 4.5 3.5 4.0
5.4 6.9 4.9 5.1 3.6
9.4 1.9 1.9 3.8 1.9

13.2 7.5  1.9 1.9

7.6 6.7 4.4 4.4 3.5
5.7 5.7 3.3 3.0 3.6
3.1 3.1 3.1 5.2 1.0
4.5 13.4 9.0  7.5
7.6 7.0 4.5 4.5 3.4
2.9 2.9 2.9 4.4 1.5
4.3 8.7 2.2 6.5 2.2
7.9 5.9 2.0 5.0 1.0
4.6 6.1 5.3 1.1 5.7

 1.7 1.7 15.3 5.1
8.0 8.0 2.5 4.4 4.1
5.3 5.1 6.9 1.6 2.5

  14.3   
6.1 5.3 5.5 3.6 2.7
7.0 7.6 3.1 4.1 4.4

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Dzīvoju Latvijā,
tā ir mana

dzimtene, tāpēc
valoda jāzina

Rindu %

Valsts
valoda, valsts

Rindu %

Nepatika pret
latviešu valodu

Rindu %

Saskarsme
latviski

Rindu %

Nākotne -
tālāka izglītība

un darbs

Kas Tev pirmais ienāk prātā, ja runā par `latviešu valodu`?

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



1.3. Tabulas turpinājums

3.3 3.1 2.6 2.0 2.0
1.9 2.6 2.6 1.1 .7
3.7 3.3 2.6 2.3 2.4

3.1 2.6 4.7 .5 1.0
3.5 3.5 3.2 1.5 2.0
3.3 3.3 1.6 3.6 2.7
1.9 3.8 1.9  1.9

3.8     

3.7 3.1 2.4 2.3 2.0
2.4 3.0 1.8 1.5 1.8
4.1 3.1 2.1 3.1 4.1
3.0 4.5 9.0   
3.7 3.0 2.4 2.2 2.1
2.9 1.5 1.5 2.9 2.9
2.2 2.2 2.2  2.2
3.0 4.0 4.0 2.0 1.0
2.7 3.8 3.1 1.5 1.9
5.1 3.4  1.7 1.7
3.1 2.7 1.4 2.0 2.3
3.5 3.7 4.2 2.1 1.6

  28.6   
3.7 3.6 2.0 2.3 2.5
2.9 2.7 3.2 1.7 1.5

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Mācības
latviski vai
bilingvāli

Rindu %

Grūtības
mācīties
latviski

Rindu %

Savas
nepietie-

kamās valodas
zināšanas

Rindu %

Negatīva
attieksme pret

pāreju uz
mācībām
latviski

Rindu %

Neitrāla
attieksme;
tāda pati
valoda kā

citas

Kas Tev pirmais ienāk prātā, ja runā par `latviešu valodu`?

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



1.4. Tabulas turpinājums

1.9 1.6 1.6 .7 .4
2.2 1.9 3.0  1.1
1.8 1.5 1.1 .9 .2

1.0 2.1 2.1 1.0 .5
2.2 .7 2.0 .7 .5
1.8 2.2 1.3 .7 .4
5.7 1.9    

     

2.7 1.5 2.0 .8  
.6 1.2 1.2 .6 .9
 3.1 1.0  2.1

3.0 1.5  1.5  
2.7 1.6 2.1 .7  
 2.9 1.5  2.9
  4.3   
 1.0  1.0 1.0

1.5 1.5 .4 .8 .8
3.4 1.7 1.7   
2.0 1.3 1.4 .3 .5
1.4 2.1 1.8 1.4 .5
14.3     
1.6 1.4 2.7 .4 .7
2.2 1.7 .5 1.0 .2

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Latviešu
nacionālā

kultūra
Rindu %

Nepatika pret
latviešu
valodas

priekšmetu
Rindu %

Latviešu
valoda kā
kaut kas

svešs
Rindu %

Bailes,
uztraukums

Rindu %

Grāmatas,
filmas un
raidījumi
latviski

Kas Tev pirmais ienāk prātā, ja runā par `latviešu valodu`?

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



1.5. Tabulas turpinājums

.3 .3 .1 10.3 N=1150
 .7  13.8 N=268
.5 .1 .1 9.3 N=882

 .5  13.5 N=193
.2   11.7 N=403
.7  .2 6.7 N=448
 3.8  9.4 N=53

   20.8 N=53

.5 .2 .2 7.8 N=655

.3 .6  13.9 N=331
   18.6 N=97
   6.0 N=67
.4 .1 .1 7.7 N=673
   11.8 N=68
   23.9 N=46
   15.8 N=101
.4 .8  12.2 N=262
   1.7 N=59
.2   9.2 N=639
.7 .7 .2 12.5 N=433
   28.6 N=7
.7 .2  11.6 N=561
 .3 .2 9.2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Diskriminācija,
latviskošana

Rindu %

Krasi negatīvi
apzīmējumi
Latvijai un

latviešiem, `gansi`
Rindu %

Integrācija
Rindu %

Nezina, nav
atbildes

Kas Tev pirmais ienāk prātā, ja runā par `latviešu valodu`?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



2. Dzimtā valoda

4.4 93.3 2.3 N=1150
5.6 92.5 1.9 N=268
4.1 93.5 2.4 N=882

5.2 93.3 1.6 N=193
5.2 91.6 3.2 N=403
4.0 93.8 2.2 N=448
1.9 98.1  N=53

1.9 98.1  N=53

4.3 93.0 2.7 N=655
4.2 94.6 1.2 N=331
5.2 91.8 3.1 N=97
6.0 92.5 1.5 N=67
4.3 93.0 2.7 N=673
2.9 94.1 2.9 N=68
 95.7 4.3 N=46

6.9 93.1  N=101
5.0 93.5 1.5 N=262
13.6 81.4 5.1 N=59
6.1 91.9 2.0 N=639
.9 96.8 2.3 N=433
 100.0  N=7

4.3 93.2 2.5 N=561
4.6 93.4 2.0 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Latviešu

Rindu %
Krievu

Rindu %
Cita

Kāda ir Tava dzimtā valoda?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



3. Valoda, kādā runā mājās

1.5 25.5 72.5 .5 N=1150
1.9 26.9 71.3  N=268
1.4 25.1 72.9 .7 N=882

3.1 23.3 72.5 1.0 N=193
1.7 29.8 67.7 .7 N=403
.9 24.8 74.1 .2 N=448
 18.9 81.1  N=53

 13.2 86.8  N=53

1.5 26.0 71.8 .8 N=655
.9 25.1 74.0  N=331

3.1 25.8 71.1  N=97
1.5 22.4 74.6 1.5 N=67
1.5 26.2 71.6 .7 N=673
1.5 26.5 72.1  N=68
 28.3 71.7  N=46

2.0 24.8 73.3  N=101
1.5 23.3 74.8 .4 N=262
1.7 35.6 61.0 1.7 N=59
2.2 29.0 68.4 .5 N=639
.5 19.6 79.7 .2 N=433
  85.7 14.3 N=7

1.4 24.4 73.6 .5 N=561
1.5 26.5 71.5 .5 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

 Vairāk
latviešu

nekā krievu
Rindu %

Vairāk
krievu nekā

latviešu
Rindu %

Galvenokārt
vai tikai
krievu

Rindu %

Galvenokārt
citā valodā

Kādā valodā Tu runā mājās?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



4. Valoda, kādā ar draugiem, paziņām

1.2 4.9 39.8 53.7 .4 N=1150
.7 4.9 40.7 53.7  N=268

1.4 4.9 39.6 53.6 .6 N=882

2.6 9.3 34.7 52.3 1.0 N=193
1.7 4.2 43.2 50.9  N=403
.4 4.5 42.4 52.0 .7 N=448
 1.9 24.5 73.6  N=53

  26.4 73.6  N=53

1.2 4.1 41.8 52.7 .2 N=655
 3.3 38.1 58.6  N=331

6.2 11.3 47.4 34.0 1.0 N=97
 10.4 17.9 67.2 4.5 N=67

1.2 4.3 42.3 52.0 .1 N=673
1.5 8.8 48.5 41.2  N=68
 6.5 47.8 45.7  N=46

3.0 10.9 56.4 29.7  N=101
.8 2.7 23.3 71.8 1.5 N=262

1.7 13.6 50.8 33.9  N=59
1.9 6.1 45.1 46.6 .3 N=639
.2 2.1 31.4 65.8 .5 N=433
   85.7 14.3 N=7

1.8 4.1 37.4 56.1 .5 N=561
.7 5.6 42.1 51.3 .3 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Galvenokārt
vai tikai
latviešu

Rindu %

 Vairāk
latviešu

nekā krievu
Rindu %

Vairāk
krievu nekā

latviešu
Rindu %

Galvenokārt
vai tikai
krievu

Rindu %

Galvenokārt
citā valodā

Kādā valodā Tu runā ar saviem draugiem, paziņām?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



5. Valoda, kādā runā uz ielas, veikalā

3.1 10.0 45.0 41.6 .3 N=1150
3.4 10.8 41.0 44.8  N=268
3.1 9.8 46.3 40.6 .3 N=882

8.3 13.5 39.9 38.3  N=193
2.7 12.2 46.7 38.2 .2 N=403
2.0 8.5 46.7 42.4 .4 N=448
 1.9 28.3 69.8  N=53

 1.9 54.7 43.4  N=53

2.6 11.0 50.4 35.9 .2 N=655
1.2 7.3 37.2 54.1 .3 N=331
10.3 17.5 50.5 21.6  N=97
7.5 3.0 23.9 64.2 1.5 N=67
2.7 11.1 50.7 35.4 .1 N=673
4.4 11.8 50.0 33.8  N=68
2.2 15.2 47.8 34.8  N=46
9.9 18.8 55.4 15.8  N=101
1.5 2.3 24.8 70.6 .8 N=262
5.1 18.6 55.9 20.3  N=59
4.1 12.8 49.3 33.6 .2 N=639
1.6 5.1 37.9 55.2 .2 N=433
  14.3 71.4 14.3 N=7

4.3 8.9 43.5 42.8 .5 N=561
2.0 11.0 46.5 40.4  N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Galvenokārt
vai tikai
latviešu

Rindu %

 Vairāk
latviešu

nekā krievu
Rindu %

Vairāk
krievu nekā

latviešu
Rindu %

Galvenokārt
vai tikai
krievu

Rindu %

Galvenokārt
citā valodā

Kādā valodā Tu runā uz ielas, veikalā?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



6. Latviešu valodas zināšanas - prasme sarunāties

13.7 54.3 29.5 1.8 .7 N=1150
13.4 60.1 23.9 1.9 .7 N=268
13.7 52.6 31.2 1.8 .7 N=882

22.8 43.0 31.6 1.6 1.0 N=193
11.9 58.3 28.0 1.0 .7 N=403
12.5 53.3 31.3 2.7 .2 N=448
9.4 64.2 22.6 1.9 1.9 N=53

7.5 64.2 24.5 1.9 1.9 N=53

13.4 54.8 30.1 1.4 .3 N=655
10.0 57.4 29.3 2.7 .6 N=331
24.7 50.5 20.6 1.0 3.1 N=97
17.9 40.3 37.3 3.0 1.5 N=67
13.2 55.4 29.6 1.3 .4 N=673
13.2 63.2 22.1  1.5 N=68
15.2 56.5 28.3   N=46
20.8 55.4 22.8  1.0 N=101
11.8 48.5 34.0 4.6 1.1 N=262

100.0     N=59
14.9 85.1    N=639
.7 18.5 77.6 3.2  N=433
   100.0  N=7

12.7 51.9 31.6 2.7 1.2 N=561
14.6 56.7 27.5 1.0 .2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Runāju brīvi

Rindu %

Ar nelielām
grūtībām

varu
sarunāties
par jebkuru
jautājumu

Rindu %

Runāju nedaudz,
protu sarunāties

tikai par
vienkāršiem
jautājumiem

Rindu %

Runāt
nemāku

nemaz vai
gandrīz
nemaz

Rindu %
Nav atbildes

Kā Tu novērtētu savas latviešu valodas zināšanas – prasmi sarunāties?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



7. Latviešu valodas zināšanas - prasme lasīt

35.7 51.8 11.7 .6 .2 N=1150
40.7 49.3 9.3 .7  N=268
34.1 52.6 12.5 .6 .2 N=882

35.2 49.2 14.5 1.0  N=193
36.0 51.1 12.7 .2  N=403
33.3 53.8 11.6 .9 .4 N=448
47.2 47.2 5.7   N=53

43.4 54.7 1.9   N=53

34.4 52.7 12.4 .5 .2 N=655
38.7 48.9 11.2 .9 .3 N=331
38.1 53.6 8.2   N=97
29.9 55.2 13.4 1.5  N=67
34.3 52.9 12.2 .4 .1 N=673
35.3 58.8 5.9   N=68
32.6 52.2 15.2   N=46
42.6 47.5 9.9   N=101
37.0 48.9 12.2 1.5 .4 N=262

100.0     N=59
43.2 56.8    N=639
16.4 52.7 30.5 .5  N=433
14.3  14.3 71.4  N=7
31.2 54.7 12.8 .9 .4 N=561
39.9 49.1 10.7 .3  N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Lasu brīvi

Rindu %

Ar nelielām
grūtībām
varu lasīt
gandrīz
jebkuru
tekstu

Rindu %

Varu saprast
vienkāršus

tekstus
(sludinājumus,
paziņojumus

u.tml.)
Rindu %

Lasīt
neprotu

nemaz vai
gandrīz
nemaz

Rindu %
Nav atbildes

Kā Tu novērtētu savas latviešu valodas zināšanas – prasmi lasīt?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



8. Latviešu valodas zināšanas - prasme rakstīt

15.4 71.0 12.9 .6 .2 N=1150
19.4 70.5 10.1   N=268
14.2 71.1 13.7 .8 .2 N=882

20.2 67.9 11.9   N=193
14.9 70.0 14.4 .7  N=403
13.6 71.7 13.4 .9 .4 N=448
18.9 77.4 3.8   N=53

13.2 77.4 9.4   N=53

12.8 72.7 13.9 .6  N=655
16.9 70.4 11.8 .6 .3 N=331
23.7 66.0 10.3   N=97
20.9 64.2 11.9 1.5 1.5 N=67
12.9 72.5 13.8 .6 .1 N=673
20.6 67.6 11.8   N=68
17.4 73.9 8.7   N=46
16.8 76.2 6.9   N=101
19.5 65.3 13.7 1.1 .4 N=262

100.0     N=59
12.2 87.8    N=639
8.5 57.5 33.0 .9  N=433
14.3  42.9 42.9  N=7
13.4 70.2 15.2 1.1 .2 N=561
17.3 71.6 10.7 .2 .2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Rakstu brīvi

Rindu %

Ar nelielām
grūtībām varu

uzrakstīt
gandrīz

jebkuru tekstu
Rindu %

Varu uzrakstīt
vienkāršas

lietas (vārdu,
skolu, adresi

u.tml.)
Rindu %

Rakstīt
neprotu

nemaz vai
gandrīz
nemaz

Rindu %
Nav atbildes

Kā Tu novērtētu savas latviešu valodas zināšanas – prasmi rakstīt?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



9. Latviešu valodas prasme kopumā

5.1 55.6 37.7 .6 1.0 N=1150
7.1 59.3 32.5 .4 .7 N=268
4.5 54.4 39.2 .7 1.1 N=882

6.7 52.3 39.4 .5 1.0 N=193
4.5 56.8 37.7 .2 .7 N=403
5.1 54.2 38.4 1.1 1.1 N=448
5.7 62.3 30.2  1.9 N=53

3.8 62.3 32.1  1.9 N=53

4.9 54.7 39.5 .5 .5 N=655
3.9 58.3 35.6 .9 1.2 N=331
9.3 58.8 28.9  3.1 N=97
7.5 46.3 41.8 1.5 3.0 N=67
4.9 55.0 38.9 .4 .7 N=673
4.4 67.6 26.5  1.5 N=68
10.9 52.2 37.0   N=46
5.9 66.3 26.7  1.0 N=101
4.6 50.4 41.6 1.5 1.9 N=262
3.4 52.6 41.5 .7 1.8 N=561
6.8 58.4 34.0 .5 .3 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Trešā
(augstākā)

pakāpe
Rindu %

Otrā (vidējā)
pakāpe

Rindu %

Pirmā
(zemākā)
pakāpe

Rindu %

Valodu
nezina

Rindu %

 Nav
atbildes uz

kādu
jautājumu

par latviešu
valodas

prasmēm

LATVIEŠU VALODAS ZINĀŠANAS

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



10. Ģimenes attieksme pret latviešu valodas apguvi

84.1 4.9 10.7 .3 N=1150
81.7 4.5 13.4 .4 N=268
84.8 5.0 9.9 .3 N=882

83.9 5.7 9.8 .5 N=193
84.6 5.0 10.4  N=403
84.6 4.9 10.0 .4 N=448
75.5 5.7 17.0 1.9 N=53

84.9  15.1  N=53

83.4 5.3 11.0 .3 N=655
85.8 3.3 10.6 .3 N=331
83.5 3.1 12.4 1.0 N=97
83.6 10.4 6.0  N=67
83.2 5.2 11.3 .3 N=673
91.2 2.9 5.9  N=68
69.6 6.5 23.9  N=46
91.1 3.0 5.0 1.0 N=101
84.4 5.0 10.3 .4 N=262
84.7 3.4 10.2 1.7 N=59
86.4 3.6 9.7 .3 N=639
80.1 7.2 12.5 .2 N=433

100.0    N=7
82.2 5.5 11.9 .4 N=561
85.9 4.2 9.5 .3 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Jā

Rindu %
Nē

Rindu %

Ir dažādi
viedokļi

Rindu %
Nav atbildes

Vai Tava ģimene uzskata, ka Tev ir jāapgūst latviešu
valoda?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



11. Pāreja sarunā no vienas valodas uz otru

15.7 62.9 18.8 2.6 N=1150
18.3 64.6 14.6 2.6 N=268
15.0 62.4 20.1 2.6 N=882

22.8 53.4 17.1 6.7 N=193
14.6 62.0 21.8 1.5 N=403
13.8 65.2 18.5 2.5 N=448
13.2 73.6 13.2  N=53

17.0 73.6 9.4  N=53

15.1 64.4 18.5 2.0 N=655
15.4 62.2 19.9 2.4 N=331
21.6 64.9 12.4 1.0 N=97
14.9 47.8 25.4 11.9 N=67
15.3 64.6 18.1 1.9 N=673
22.1 63.2 14.7  N=68
10.9 69.6 17.4 2.2 N=46
21.8 62.4 15.8  N=101
13.7 57.3 22.9 6.1 N=262
52.5 44.1 3.4  N=59
20.3 71.2 7.8 .6 N=639
4.4 53.6 36.7 5.3 N=433
 14.3 42.9 42.9 N=7

15.0 59.5 21.9 3.6 N=561
16.5 66.0 15.8 1.7 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Ļoti viegli

Rindu %

Diezgan
viegli

Rindu %

Diezgan
grūti

Rindu %
Ļoti grūti

Vai Tev sarunā ir viegli pāriet no krievu uz latviešu
valodu un otrādi?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



12. Attieksme pret runāšanu latviski

17.3 15.4 17.8 21.7 26.5 1.2 .1 N=1150
14.9 16.0 20.1 20.1 27.2 1.5  N=268
18.0 15.2 17.1 22.1 26.3 1.1 .1 N=882

15.0 26.9 18.1 16.6 21.8 1.6  N=193
18.6 16.1 19.1 20.8 24.6 .7  N=403
19.2 11.2 15.8 21.2 31.5 .9 .2 N=448
7.5 7.5 26.4 22.6 30.2 5.7  N=53

9.4 11.3 15.1 49.1 13.2 1.9  N=53

17.6 12.4 18.3 22.4 28.1 1.1 .2 N=655
18.4 16.9 17.5 20.5 25.4 1.2  N=331
12.4 23.7 20.6 20.6 22.7   N=97
16.4 25.4 10.4 20.9 22.4 4.5  N=67
17.7 12.2 18.4 22.7 27.8 1.0 .1 N=673
19.1 8.8 17.6 25.0 29.4   N=68
21.7 17.4 15.2 17.4 28.3   N=46
20.8 32.7 24.8 9.9 11.9   N=101
13.7 18.3 14.1 23.3 27.9 2.7  N=262
5.1 33.9 32.2 13.6 13.6 1.7  N=59
17.5 19.2 21.9 20.2 20.8 .3  N=639
18.9 7.6 9.7 25.2 36.0 2.3 .2 N=433

    85.7 14.3  N=7
16.2 12.3 16.0 23.9 29.9 1.6  N=561
18.3 18.3 19.5 19.5 23.3 .8 .2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Man patīk
latviešu valoda,

bet es
kautrējos runāt

Rindu %

Man patīk
runāt latviski,

daru to labprāt
Rindu %

Es labprāt
runāju
latviski

Rindu %

Mana
attieksme pret
latviešu valodu

ir neitrāla
Rindu %

Es runāju
latviski, bet
bez īpašas

patikas
Rindu %

Man nepatīk
runāt latviski,

daru to ļoti
nelabprāt

Rindu %
Nav atbildes

Kāda ir Tava attieksme pret runāšanu latviski?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



13. Iemesli, kāpēc nelabprāt runā latviski

27.0 12.2 23.8 14.4 4.1 1.9 3.4 24.8 N=319
27.3 7.8 22.1 16.9 5.2 1.3 5.2 23.4 N=77
26.9 13.6 24.4 13.6 3.7 2.1 2.9 25.2 N=242

40.0 8.9 31.1 8.9 2.2 2.2 2.2 26.7 N=45
27.5 14.7 22.5 10.8 3.9 1.0 3.9 26.5 N=102
24.1 13.1 24.8 17.2 3.4 2.1 3.4 22.8 N=145
26.3 5.3 5.3 31.6 15.8  5.3 10.5 N=19

  25.0   12.5  62.5 N=8

22.0 12.6 18.8 14.1 5.2 3.1 2.6 30.9 N=191
29.5 12.5 30.7 14.8 2.3  5.7 14.8 N=88
31.8 9.1 31.8 18.2   4.5 22.7 N=22
61.1 11.1 33.3 11.1 5.6   11.1 N=18
22.7 12.4 18.6 14.4 5.2 3.1 2.6 30.4 N=194
10.0 25.0 35.0 25.0   5.0 10.0 N=20
23.1  30.8 23.1   7.7 23.1 N=13
50.0  41.7     33.3 N=12
38.8 12.5 30.0 12.5 3.8  5.0 13.8 N=80

 11.1 11.1 22.2 22.2 11.1 11.1 22.2 N=9
9.6 11.1 21.5 14.8 6.7 3.7 3.7 34.8 N=135

39.8 13.3 26.5 13.9 1.2  3.0 18.1 N=166
71.4 14.3 14.3 14.3     N=7
27.7 15.8 23.2 16.4 4.0 1.7 3.4 20.3 N=177
26.1 7.7 24.6 12.0 4.2 2.1 3.5 30.3 N=142

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Tādēļ, ka es
slikti zinu
latviešu
valodu

Rindu %

Tādēļ, ka
latvieši labāk
zina krievu

valodu, nekā
es latviešu

Rindu %

Kautrējos
no savām
kļūdām

Rindu %

Man nepatīk
latviešu
valoda

Rindu %

Labprātāk
runāju

dzimtajā
valodā

Rindu %

Tāpēc ka
latviešu

valoda tiek
uzspiesta

Rindu %
Cits

Rindu %
Nav atbildes

Kāpēc Tu ne visai labprāt vai bez īpašas patikas runā latvis

Skaits

Kopā

BĀZE: tie, kam nepatīk runāt latviski
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



14. Attieksme pret mācībām latviski vidusskolā no 2004. gada

10.3 30.4 30.6 26.8 1.9 N=1150
12.3 31.3 28.4 27.2 .7 N=268
9.6 30.2 31.3 26.6 2.3 N=882

16.1 34.2 22.3 26.4 1.0 N=193
9.7 30.3 31.5 27.5 1.0 N=403
8.0 29.7 33.3 25.4 3.6 N=448
5.7 20.8 30.2 43.4  N=53

17.0 34.0 32.1 17.0  N=53

6.6 27.3 34.7 30.1 1.4 N=655
14.2 34.7 26.6 21.5 3.0 N=331
16.5 34.0 24.7 22.7 2.1 N=97
17.9 34.3 19.4 26.9 1.5 N=67
7.3 27.3 34.6 29.4 1.3 N=673
13.2 30.9 27.9 22.1 5.9 N=68
8.7 41.3 28.3 21.7  N=46
22.8 33.7 21.8 20.8 1.0 N=101
12.6 35.1 24.8 24.4 3.1 N=262
27.1 30.5 22.0 20.3  N=59
12.8 36.0 29.1 20.0 2.0 N=639
4.4 22.6 35.1 36.3 1.6 N=433
   71.4 28.6 N=7

9.8 25.7 29.9 32.4 2.1 N=561
10.7 35.0 31.2 21.4 1.7 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Pilnībā
atbalstu

Rindu %

Drīzāk
atbalstu

Rindu %

Drīzāk
neatbalstu

Rindu %

Pilnībā
neatbalstu

Rindu %
Nav atbildes

Kāda ir Tava attieksme pret to, ka sākot ar 2004 gada septembri,
visās skolās desmitajās klasēs mācības ir paredzēts uzsākt

pārsvarā latviski?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



15. Spēja mācīties latviski vidusskolā

15.2 69.1 15.5 .2 N=1150
19.4 68.7 11.6 .4 N=268
13.9 69.3 16.7 .1 N=882

20.2 64.8 14.5 .5 N=193
14.4 68.0 17.4 .2 N=403
13.2 71.0 15.8  N=448
9.4 83.0 7.5  N=53

26.4 64.2 9.4  N=53

12.5 69.6 17.7 .2 N=655
19.6 68.3 11.8 .3 N=331
15.5 74.2 10.3  N=97
19.4 61.2 19.4  N=67
12.5 69.5 17.8 .1 N=673
20.6 67.6 11.8  N=68
19.6 69.6 8.7 2.2 N=46
14.9 78.2 6.9  N=101
20.2 64.9 14.9  N=262
61.0 33.9 5.1  N=59
19.1 73.1 7.5 .3 N=639
3.5 68.8 27.7  N=433
 42.9 57.1  N=7

12.3 67.9 19.4 .4 N=561
18.0 70.3 11.7  N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Noteikti
varētu

Rindu %

Varētu, bet
ar grūtībām

Rindu %

Noteikti
nevarētu

Rindu %
Nav atbildes

Vai, Tavuprāt, Tu  varētu mācīties vidusskolā, kur
mācības pārsvarā notiek latviski?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



16. Latviešu valodas apguve pamatskolās

23.7 22.3 29.0 24.7 .4 N=1150
20.5 23.1 30.2 26.1  N=268
24.6 22.0 28.6 24.3 .6 N=882

20.2 27.5 28.0 23.8 .5 N=193
25.3 19.9 31.3 23.6  N=403
24.1 23.4 26.6 25.4 .4 N=448
11.3 11.3 43.4 34.0  N=53

32.1 22.6 20.8 20.8 3.8 N=53

26.0 19.8 30.1 23.4 .8 N=655
22.7 23.6 29.9 23.9  N=331
14.4 38.1 23.7 23.7  N=97
19.4 16.4 20.9 43.3  N=67
26.0 19.9 29.7 23.6 .7 N=673
29.4 23.5 19.1 27.9  N=68
19.6 32.6 32.6 15.2  N=46
19.8 32.7 27.7 19.8  N=101
18.3 22.1 29.4 30.2  N=262
27.1 35.6 16.9 20.3  N=59
27.7 23.3 27.2 21.3 .5 N=639
17.6 19.6 32.8 29.6 .5 N=433

  42.9 57.1  N=7
24.1 21.4 28.9 25.1 .5 N=561
23.3 23.1 29.0 24.3 .3 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Pastiprinot
latviešu
valodas

mācīšanu
Rindu %

Apgūstot
noteiktus

priekšmetus
latviešu valodā

Rindu %

Apgūstot
noteiktus

priekšmetus
gan latviski, gan

krieviski
Rindu %

Nezina, grūti
pateikt

Rindu %
Nav atbildes

Vai, Tavuprāt, latviešu valoda krievu pamatskolās būtu jāapgūst,
pastiprinot latviešu valodas mācīšanu vai arī apgūstot noteiktus

priekšmetus latviešu valodā?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



17. Piemērotākais vecums, lai sāktu mācīt latviešu valodu

19.7 47.3 26.3 4.4 1.6 .7 N=1150
20.1 44.0 26.9 6.7 1.5 .7 N=268
19.6 48.3 26.1 3.7 1.6 .7 N=882

24.4 44.6 21.8 6.2 2.1 1.0 N=193
19.4 47.6 27.8 3.2 1.5 .5 N=403
18.8 47.5 26.8 4.5 1.6 .9 N=448
18.9 50.9 22.6 5.7 1.9  N=53

15.1 49.1 30.2 5.7   N=53

17.6 50.1 26.0 4.4 1.5 .5 N=655
22.4 45.9 26.0 3.6 .9 1.2 N=331
18.6 45.4 26.8 9.3   N=97
29.9 29.9 29.9 1.5 7.5 1.5 N=67
17.4 50.1 26.0 4.6 1.5 .4 N=673
16.2 36.8 36.8 7.4 2.9  N=68
10.9 43.5 41.3 2.2 2.2  N=46
20.8 58.4 14.9 5.9   N=101
27.9 39.3 26.0 3.1 1.9 1.9 N=262
20.3 44.1 25.4 6.8 3.4  N=59
17.1 47.7 29.1 4.2 1.3 .6 N=639
23.3 47.8 22.2 4.2 1.6 .9 N=433
42.9 42.9 14.3    N=7
18.7 45.5 27.6 5.5 2.0 .7 N=561
20.7 49.1 25.0 3.4 1.2 .7 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

No
dzimšanas

Rindu %

No
bērnudārza

vecuma
Rindu %

No pirmās
klases

Rindu %

No piektās
klases

Rindu %
Vēlāk

Rindu %
Nav atbildes

Kāds, Tavuprāt, ir piemērotākais vecums, kad sākt mācīt latviešu valodu citu
tautību (krievu, ukraiņu) bērniem?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



18. Vēlamais skolas modelis

6.7 51.4 41.0 1.0 N=1150
6.7 53.7 38.8 .7 N=268
6.7 50.7 41.6 1.0 N=882

10.9 47.2 42.0  N=193
7.4 52.1 40.0 .5 N=403
3.8 53.6 40.8 1.8 N=448
1.9 49.1 49.1  N=53

15.1 45.3 37.7 1.9 N=53

5.3 49.6 44.3 .8 N=655
7.9 58.0 32.3 1.8 N=331
7.2 44.3 48.5  N=97

13.4 46.3 40.3  N=67
5.6 49.6 44.0 .7 N=673
2.9 54.4 42.6  N=68
 67.4 30.4 2.2 N=46

8.9 56.4 34.7  N=101
10.7 50.4 37.0 1.9 N=262
8.5 62.7 25.4 3.4 N=59
8.6 56.0 34.9 .5 N=639
3.5 43.9 51.3 1.4 N=433
  100.0  N=7

5.2 48.1 45.8 .9 N=561
8.1 54.5 36.3 1.0 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Pārsvarā
latviski

Rindu %

Aptuveni vienāds
skaits priekšmetu
gan latviešu, gan
mazākumtautības

valodā
Rindu %

Pārsvarā
mazākumtautības

(t. sk. krievu)
valodā

Rindu %
Nav atbildes

Kādā valodā Tu skolā gribētu mācīties?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



19. Priekšmeti, kuros tiek izmantotas grāmatas tikai latviešu valodā

10.3 5.3 35.4 .4 .6 33.4
16.0 1.1 35.1 .4 .4 34.3
8.6 6.6 35.5 .5 .7 33.1

22.3 1.6 38.9 1.6 2.6 38.9
6.7 5.2 37.5 .2 .2 33.5
3.8 4.2 33.7 .2 .2 27.9
15.1  18.9   50.9

45.3 34.0 37.7   41.5

5.5 3.1 33.3 .2 .2 28.9
12.7 10.6 32.6 .3 .3 44.7
7.2 4.1 47.4 2.1 3.1 11.3
50.7 3.0 52.2 1.5 3.0 53.7
5.5 3.4 33.6 .1 .1 28.8
 16.2 38.2   33.8

10.9  2.2   39.1
4.0 5.9 31.7 2.0 3.0 6.9
27.9 8.0 46.6 .8 1.1 54.2
15.3 3.4 42.4  1.7 27.1

10.2 5.9 36.0 .5 .5 34.9
9.5 4.6 33.7 .5 .5 31.6
14.3  14.3   42.9
12.7 4.8 36.5 .9 1.2 32.6
8.1 5.8 34.3   34.1

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā) pakāpe
Pirmā (zemākā) pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Matemā-
tika

Rindu %

Dator-
zinības

Rindu %
Bioloģija

Rindu %
Fizika

Rindu %
Ķīmija

Rindu %

Ģeogrā-
fija

Kuros priekšmetos Tu izmanto mācību grāmatas tikai latviešu valodā?

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



19.2. Tabulas turpinājums

21.5 33.7 46.2 12.6 .5 2.1
31.7 32.5 50.4 6.7 .4 1.9
18.4 34.1 44.9 14.4 .6 2.2

39.4 23.3 46.6 13.5 1.6 4.7
18.6 35.0 40.4 15.1 .7 1.7
15.6 36.6 52.2 12.3  1.8
5.7 37.7 56.6 1.9   

43.4 34.0 26.4 3.8   

14.5 31.6 44.4 10.1 .3 1.8
25.7 39.0 47.7 15.1 .3 1.8
46.4 35.1 53.6 18.6 3.1 6.2
32.8 26.9 44.8 16.4   
14.7 32.2 44.7 9.8 .3 1.8
36.8 27.9 45.6 19.1  1.5
17.4 28.3 23.9 8.7   
45.5 39.6 56.4 28.7 4.0 9.9
26.3 37.8 50.0 12.6  .4
23.7 37.3 28.8 16.9   

22.1 35.8 47.7 13.6 .8 2.2
19.9 30.9 46.4 10.6  2.3
42.9 14.3 14.3    
23.4 18.4 47.2 14.4 .9 2.5
19.7 48.4 45.2 10.9 .2 1.7

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale
Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā) pakāpe
Pirmā (zemākā) pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Vēsture

Rindu %

Mājturība/
rokdarbi

Rindu %
Mūzika

Rindu %

Vizuālā
māksla/

zīmēšana
Rindu %

Ievads
ekonomikā

Rindu %
Sports

Kuros priekšmetos Tu izmanto mācību grāmatas tikai latviešu valodā?

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



19.3. Tabulas turpinājums

30.4 1.2 1.0 .4 4.9 N=1150
36.2 .4 2.6  6.3 N=268
28.7 1.5 .6 .6 4.4 N=882

25.9    5.2 N=193
33.3 .7 .2 1.2 4.7 N=403
29.9 2.2 .9  4.0 N=448
32.1 1.9 13.2  7.5 N=53

28.3    9.4 N=53

31.8 .5 .8  4.9 N=655
27.5 2.1 2.1 1.5 5.1 N=331
33.0 4.1   4.1 N=97
28.4    4.5 N=67
31.5 .4 .7  4.6 N=673
32.4 5.9   8.8 N=68
47.8    17.4 N=46
23.8 5.0  5.0 3.0 N=101
26.7 .8 2.7  3.1 N=262
33.9  1.7  3.4 N=59

29.4 1.6 1.4 .6 5.0 N=639
30.7 .9 .5 .2 4.8 N=433
57.1     N=7
28.5 .5 .4 .5 5.7 N=561
32.3 1.9 1.7 .3 4.1 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā) pakāpe
Pirmā (zemākā) pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Latviešu
valoda

Rindu %

Angļu
valoda

Rindu %
Ētika

Rindu %
Veselība

Rindu %

Nav
atbildes

Kuros priekšmetos Tu izmanto mācību grāmatas tikai latviešu
valodā?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



20. Priekšmeti, kuros tiek izmantotas grāmatas latviešu un krievu valodā

29.6 4.2 45.3 .5 .4 37.3
37.7 3.0 49.6 .7 .7 47.4
27.1 4.5 44.0 .5 .3 34.2

36.3 2.1 53.9 1.6 1.6 35.2
32.8 4.0 40.9 .7 .5 46.2
23.7 4.2 39.7   31.5
24.5  96.2   50.9

35.8 17.0 43.4   13.2

27.5 3.8 48.9 .8 .6 40.2
29.9 6.3 37.5   30.2
23.7 2.1 40.2 1.0 1.0 41.2
56.7  56.7   38.8
27.6 3.9 48.9 .7 .6 40.3
14.7 2.9 61.8   22.1
45.7  13.0   45.7
19.8 5.9 22.8 1.0 1.0 30.7
39.3 5.3 46.2   34.7
25.4 6.8 40.7 1.7 1.7 40.7
30.5 4.9 45.4 .5 .3 38.7
29.3 2.5 46.0 .5 .2 34.9
14.3  28.6   42.9
34.6 5.5 45.5 1.1 .9 38.1
24.8 2.9 45.2   36.5

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Matemā-
tika

Rindu %

Dator-
zinības

Rindu %

Biolo-
ģija

Rindu %
Fizika

Rindu %
Ķīmija

Rindu %

Ģeogrā-
fija

Kuros priekšmetos Tu izmanto mācību grāmatas latviešu un krievu
valodā?

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



20.2. Tabulas turpinājums

29.8 22.0 28.7 9.0 1.1 .6
45.9 20.5 23.9 10.1 2.2 .7
24.9 22.4 30.2 8.6 .8 .6

26.4 17.6 22.8 7.8 2.6 .5
30.0 20.3 32.8 10.2 1.7 1.0
31.0 25.2 29.2 6.7 .2 .2
50.9 9.4 24.5 5.7   

9.4 35.8 18.9 26.4  1.9

27.9 22.4 28.7 7.3 .8 .6
37.5 19.9 28.1 11.2 1.5 .3
21.6 33.0 39.2 12.4 3.1 2.1
22.4 11.9 16.4 9.0   
28.1 22.0 28.8 7.1 .7 .6
13.2 38.2 36.8 17.6  1.5
65.2 13.0 17.4 8.7 8.7  
37.6 25.7 42.6 9.9 4.0 1.0
29.4 17.9 22.9 11.1  .4
30.5 33.9 28.8 13.6 1.7  
31.9 22.7 30.2 9.2 .9 .9
27.9 19.4 26.1 8.1 1.2 .2

  28.6    
30.1 16.4 28.7 10.0 1.6 .9
29.5 27.3 28.7 8.0 .7 .3

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Vēsture

Rindu %

Mājturība/
rokdarbi

Rindu %
Mūzika

Rindu %

Vizuālā
māksla/

zīmēšana
Rindu %

Ievads
ekono-
mikā

Rindu %
Sports

Kuros priekšmetos Tu izmanto mācību grāmatas latviešu un krievu
valodā?

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



20.3. Tabulas turpinājums

2.8 .4 .3 .2 .3 12.2 N=1150
3.4 .4    12.7 N=268
2.6 .5 .5 .2 .3 12.0 N=882

4.1     13.5 N=193
3.2 1.2 .5  .7 10.9 N=403
2.2  .4 .4  12.9 N=448
     1.9 N=53

1.9     20.8 N=53

3.5 .3 .6 .3  9.3 N=655
 .6   .9 16.0 N=331

8.2     18.6 N=97
1.5 1.5    11.9 N=67
3.4 .3 .6 .3  9.1 N=673
10.3     16.2 N=68

     13.0 N=46
2.0    3.0 15.8 N=101
 1.1    17.6 N=262

6.8     13.6 N=59
2.0 .3 .3  .5 12.2 N=639
3.5 .7 .5 .5  11.5 N=433
     28.6 N=7

3.9 .2 .5   11.9 N=561
1.7 .7 .2 .3 .5 12.4 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Latviešu
valoda

Rindu %

Angļu
valoda

Rindu %
Ētika

Rindu %

Vācu
valoda

Rindu %
Veselība

Rindu %

Nav
atbildes

Kuros priekšmetos Tu izmanto mācību grāmatas latviešu un krievu
l dā?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



21. Priekšmeti, kuros stundas notiek tikai latviešu valodā

3.9 1.0 11.9 .5 .2 13.5
9.0 3.0 14.6   7.1
2.4 .3 11.1 .7 .2 15.4

7.8  13.5 1.0  21.2
2.2 .5 7.7 .7 .5 14.6
.2 .4 13.8 .2  9.2

3.8 1.9 3.8   11.3

34.0 11.3 30.2   15.1

1.4 .5 6.7 .6 .3 10.2
6.0 2.4 17.2   19.9
4.1  17.5 1.0  5.2
17.9  28.4 1.5  25.4
1.3 .4 6.7 .6 .3 10.1
  30.9   20.6
 2.2     
  4.0 1.0  1.0

13.7 2.7 25.6 .4  27.5
6.8 1.7 6.8   5.1
4.9 1.1 13.9 .8 .3 15.2
1.8 .7 9.5   11.3
14.3  14.3   42.9
4.5 .7 13.2 1.1 .4 13.0
3.4 1.2 10.7   13.9

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Matemā-
tika

Rindu %

Dator-
zinības

Rindu %

Biolo-
ģija

Rindu %
Fizika

Rindu %
Ķīmija

Rindu %

Ģeogrā-
fija

Kuros mācību priekšmetos stundas notiek tikai latviešu valodā?

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



21.2. Tabulas turpinājums

8.3 11.2 14.7 12.1 .2 8.6
11.9 9.3 19.0 14.6  6.3
7.1 11.8 13.4 11.3 .2 9.3

15.5 18.7 18.1 20.2  27.5
6.2 10.7 10.2 15.1 .5 4.2
5.4 10.3 17.2 7.8  5.8
3.8 3.8 18.9 7.5  5.7

26.4 3.8 11.3    

3.7 11.3 10.7 11.8 .3 9.5
12.4 7.9 19.0 5.7  4.5
21.6 21.6 24.7 29.9  14.4
13.4 11.9 17.9 20.9  11.9
3.7 11.4 10.8 11.6 .3 9.5

27.9 22.1 23.5 19.1  2.9
8.7 2.2  6.5  4.3

16.8 13.9 17.8 23.8  15.8
11.5 8.4 23.7 8.0  5.7
8.5 8.5 11.9 13.6  6.8
9.2 12.2 16.3 12.7 .3 9.4
6.9 10.2 12.9 11.1  8.1
 14.3 14.3 14.3   

11.4 11.8 16.2 13.4 .4 9.4
5.3 10.7 13.2 10.9  7.8

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Vēsture

Rindu %

Mājturība/
rokdarbi

Rindu %
Mūzika

Rindu %

Vizuālā
māksla/

zīmēšana
Rindu %

Ievads
ekonomikā

Rindu %
Sports

Kuros mācību priekšmetos stundas notiek tikai latviešu valodā?

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



21.3. Tabulas turpinājums

33.1 .3 .1 29.0 N=1150
35.1 1.5  28.0 N=268
32.5  .1 29.3 N=882

26.9   16.6 N=193
35.0  .2 30.3 N=403
35.7   29.7 N=448
28.3 7.5  41.5 N=53

24.5   45.3 N=53

36.6   29.5 N=655
26.0 1.2 .3 32.9 N=331
33.0   16.5 N=97
34.3   22.4 N=67
36.6   29.6 N=673
26.5   16.2 N=68
39.1   43.5 N=46
31.7  1.0 24.8 N=101
25.6 1.5  29.8 N=262
50.8   22.0 N=59
30.7 .6 .2 29.1 N=639
33.9   29.8 N=433
42.9   28.6 N=7
31.4   26.7 N=561
34.8 .7 .2 31.1 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Latviešu
valoda

Rindu %
Ētika

Rindu %
Veselība

Rindu %

Nav
atbildes

Kuros mācību priekšmetos stundas notiek tikai
latviešu valodā?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



22. Priekšmeti, kuros stundas notiek latviešu un krievu valodā

31.4 8.6 64.2 .3 .3 49.4 40.2
47.8 13.1 73.9 .7 .7 61.9 61.2
26.4 7.3 61.2 .1 .1 45.6 33.8

36.8 6.7 75.1 .5 .5 54.9 40.4
38.2 6.7 64.0 .2 .2 52.1 38.5
20.1 6.7 58.9   43.1 41.7
43.4 20.8 92.5   73.6 52.8

43.4 34.0 41.5 1.9 1.9 37.7 26.4

29.9 6.9 70.2 .3 .3 49.5 37.6
33.5 13.6 53.5 .3 .3 45.9 47.4
13.4 1.0 55.7   48.5 38.1
61.2 11.9 70.1   67.2 32.8
29.7 7.0 70.9 .3 .3 49.8 37.7
4.4 4.4 57.4   35.3 25.0
52.2 4.3 52.2   69.6 93.5
14.9 5.0 39.6   40.6 41.6
45.4 16.0 60.3 .4 .4 51.9 40.5
30.5 13.6 72.9   54.2 47.5

32.6 9.7 64.9 .3 .3 50.4 43.2

29.8 6.5 62.8 .2 .2 47.6 35.1

28.6  28.6   28.6 42.9
32.3 8.2 60.4 .5 .5 46.2 37.3
30.6 9.0 67.7   52.5 43.0

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā)
pakāpe

Pirmā (zemākā)
pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Matemā-
tika

Rindu %

Dator-
zinības

Rindu %

Biolo-
ģija

Rindu %
Fizika

Rindu %
Ķīmija

Rindu %

Ģeogrā-
fija

Rindu %
Vēsture

Kuros priekšmetos stundas notiek latviešu un krievu valodā?

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



22. 2. Tabulas turpinājums

42.7 58.3 35.0 1.3 13.8 4.3 .1
51.1 71.6 35.4 2.6 21.6 3.7  
40.1 54.2 34.8 .9 11.5 4.4 .1

39.4 54.4 30.1 .5 14.5 3.6  
40.7 60.8 36.0 2.7 15.9 5.0  
42.2 57.6 35.3 .7 11.4 3.3 .2
52.8 67.9 39.6  20.8   

64.2 49.1 37.7  9.4 13.2  

38.3 58.9 35.1 1.1 13.3 5.3  
49.2 56.5 37.5 2.4 16.6 1.2 .3
47.4 68.0 27.8  11.3 9.3  
46.3 46.3 31.3  9.0 1.5  
38.0 58.8 34.9 1.0 13.2 5.3  
32.4 55.9 39.7  5.9 8.8  
28.3 67.4 30.4 13.0 30.4 2.2  
64.4 73.3 33.7 2.0 22.8 4.0  
51.5 50.0 35.1  11.1 .8 .4
40.7 64.4 44.1  18.6 5.1  
45.7 57.4 35.1 1.6 16.6 3.9 .2
39.5 59.1 33.9 1.2 9.2 4.2  
14.3 42.9 14.3  14.3 14.3  
25.5 56.3 33.0 1.6 9.6 5.0  
59.1 60.1 36.8 1.0 17.8 3.6 .2

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Mājturība/
rokdarbi

Rindu %
Mūzika

Rindu %

Vizuālā
māksla/

zīmēšana
Rindu %

Ievads
ekonomikā

Rindu %
Sports

Rindu %

Latviešu
valoda

Rindu %

Angļu
valoda

Kuros priekšmetos stundas notiek latviešu un krievu valodā?

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



22.3. Tabulas turpinājums

.1 .8 .1 .1 .1 .3 4.2 N=1150

.4 .7     1.5 N=268
 .8 .1 .1 .1 .5 5.0 N=882

      6.7 N=193
.2 1.2    1.0 3.5 N=403
 .7  .2 .2  3.8 N=448
 1.9      N=53

  1.9    7.5 N=53

.2 1.2 .2 .2 .2  1.8 N=655
 .3    1.2 5.4 N=331
      8.2 N=97
      14.9 N=67
.1 1.2 .1 .1 .1  1.6 N=673
      8.8 N=68
 2.2     4.3 N=46
     4.0 2.0 N=101
      10.3 N=262
     1.7 3.4 N=59

 1.1 .2 .2 .2 .5 3.9 N=639

.2 .5     4.4 N=433

      14.3 N=7
.2 1.1 .2 .2 .2 .2 5.2 N=561
 .5    .5 3.2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā)
pakāpe

Pirmā (zemākā)
pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Visi

Rindu %
Ētika

Rindu %

Kultūras
vēsture

Rindu %

Klases
stunda

Rindu %

Franču
valoda

Rindu %
Veselība

Rindu %

Nav
atbildes

Kuros priekšmetos stundas notiek latviešu un krievu valodā?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



23. Kā mācības latviski ietekmē priekšmeta apgūšanu

25.2 21.5 24.4 27.7 1.1 N=1150
19.8 21.3 25.4 33.2 .4 N=268
26.9 21.5 24.1 26.1 1.4 N=882

32.1 24.4 26.4 17.1  N=193
22.6 22.3 20.1 33.7 1.2 N=403
27.0 20.8 25.2 25.4 1.6 N=448
13.2 15.1 39.6 32.1  N=53

17.0 17.0 28.3 35.8 1.9 N=53

23.5 20.6 26.9 27.9 1.1 N=655
24.5 22.4 23.3 29.0 .9 N=331
34.0 24.7 13.4 25.8 2.1 N=97
32.8 20.9 22.4 22.4 1.5 N=67
23.6 20.7 26.7 27.8 1.2 N=673
27.9 27.9 11.8 29.4 2.9 N=68
10.9 26.1 21.7 41.3  N=46
38.6 19.8 13.9 27.7  N=101
26.0 21.8 26.3 24.8 1.1 N=262
42.4 23.7 10.2 22.0 1.7 N=59
30.0 21.9 21.6 25.5 .9 N=639
16.4 20.8 30.0 31.4 1.4 N=433

  42.9 57.1  N=7
24.8 24.2 23.5 26.7 .7 N=561
25.6 18.8 25.3 28.7 1.5 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Sekmē
mācību

priekšmeta
apgūšanu

Rindu %

Neietekmē
mācību

priekšmeta
apgūšanu

Rindu %

Kavē
mācību

priekšmeta
apgūšanu

Rindu %
Grūti pateikt

Rindu %
Nav atbildes

Kā Tu vērtē, vai mācības latviski kavē vai sekmē mācību priekšmeta
apgūšanu?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



24.1. Mācības latviski: uzmanība stundas laikā

32.9 49.0 13.3 4.9 N=1150
32.5 50.0 11.2 6.3 N=268
33.0 48.6 13.9 4.4 N=882

36.3 45.6 15.5 2.6 N=193
34.2 47.4 12.9 5.5 N=403
30.8 50.7 12.9 5.6 N=448
26.4 50.9 18.9 3.8 N=53

34.0 56.6 5.7 3.8 N=53

31.1 51.9 13.7 3.2 N=655
34.1 45.3 11.5 9.1 N=331
34.0 53.6 8.2 4.1 N=97
41.8 31.3 25.4 1.5 N=67
31.4 52.0 13.5 3.1 N=673
36.8 44.1 13.2 5.9 N=68
32.6 43.5 13.0 10.9 N=46
46.5 44.6 4.0 5.0 N=101
30.5 45.0 16.4 8.0 N=262
30.5 50.8 13.6 5.1 N=59
36.2 50.7 9.1 4.1 N=639
28.4 46.2 19.4 6.0 N=433

 57.1 28.6 14.3 N=7
31.6 47.8 14.3 6.4 N=561
34.1 50.1 12.4 3.4 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Palielinās

Rindu %
Nemainās

Rindu %
Samazinās

Rindu %
Nav atbildes

Mācības latviski: uzmanība stundas laikā

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



24.2. Mācības latviski: latviešu valodas zināšanas

70.0 22.5 2.8 4.7 N=1150
61.9 29.5 3.7 4.9 N=268
72.4 20.4 2.5 4.6 N=882

71.5 21.2 4.1 3.1 N=193
67.0 25.6 3.5 4.0 N=403
72.1 19.2 2.2 6.5 N=448
71.7 26.4  1.9 N=53

67.9 28.3  3.8 N=53

70.1 24.4 3.2 2.3 N=655
70.7 19.6 .6 9.1 N=331
64.9 21.6 6.2 7.2 N=97
73.1 19.4 4.5 3.0 N=67
70.7 23.9 3.1 2.2 N=673
67.6 22.1 1.5 8.8 N=68
50.0 37.0 2.2 10.9 N=46
76.2 14.9 4.0 5.0 N=101
69.8 19.5 1.9 8.8 N=262
76.3 18.6 1.7 3.4 N=59
73.7 20.3 1.9 4.1 N=639
63.5 26.6 4.2 5.8 N=433
28.6 42.9 14.3 14.3 N=7
67.4 23.2 3.2 6.2 N=561
72.5 21.9 2.4 3.2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Palielinās

Rindu %
Nemainās

Rindu %
Samazinās

Rindu %
Nav atbildes

Mācības latviski: latviešu valodas zināšanas

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



24.3. Mācības latviski: krievu valodas zināšanas

25.9 56.5 12.1 5.5 N=1150
21.6 60.1 13.1 5.2 N=268
27.2 55.4 11.8 5.6 N=882

29.5 53.4 15.0 2.1 N=193
25.3 57.6 11.9 5.2 N=403
27.7 53.6 11.2 7.6 N=448
13.2 75.5 7.5 3.8 N=53

15.1 66.0 15.1 3.8 N=53

26.3 58.0 12.4 3.4 N=655
23.6 54.7 11.2 10.6 N=331
26.8 56.7 10.3 6.2 N=97
32.8 50.7 16.4  N=67
26.3 58.1 12.3 3.3 N=673
33.8 52.9 4.4 8.8 N=68
13.0 63.0 13.0 10.9 N=46
29.7 51.5 11.9 6.9 N=101
23.7 54.2 13.4 8.8 N=262
30.5 54.2 11.9 3.4 N=59
23.8 59.2 11.7 5.3 N=639
28.6 52.4 12.7 6.2 N=433
42.9 42.9 14.3  N=7
26.9 52.4 14.1 6.6 N=561
25.0 60.4 10.2 4.4 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Palielinās

Rindu %
Nemainās

Rindu %
Samazinās

Rindu %
Nav atbildes

Mācības latviski: krievu valodas zināšanas

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



24.4. Mācības latviski: zināšanas mācību priekšmetā

35.0 42.3 15.8 6.9 N=1150
35.4 44.4 13.1 7.1 N=268
34.8 41.7 16.7 6.8 N=882

34.2 42.5 18.7 4.7 N=193
34.5 43.2 16.4 6.0 N=403
34.8 41.3 14.7 9.2 N=448
41.5 39.6 13.2 5.7 N=53

35.8 47.2 13.2 3.8 N=53

36.8 42.1 17.6 3.5 N=655
31.7 41.7 13.3 13.3 N=331
36.1 42.3 13.4 8.2 N=97
31.3 47.8 14.9 6.0 N=67
37.0 42.3 17.2 3.4 N=673
41.2 39.7 10.3 8.8 N=68
17.4 47.8 21.7 13.0 N=46
31.7 48.5 12.9 6.9 N=101
32.4 39.7 13.7 14.1 N=262
40.7 39.0 13.6 6.8 N=59
37.6 42.7 14.2 5.5 N=639
30.7 43.0 17.8 8.5 N=433
28.6 28.6 28.6 14.3 N=7
35.1 41.2 15.3 8.4 N=561
34.8 43.5 16.3 5.4 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Palielinās

Rindu %
Nemainās

Rindu %
Samazinās

Rindu %
Nav atbildes

Mācības latviski: zināšanas mācību priekšmetā

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



24.5. Mācības latviski: vēlēšanās runāt latviski

32.1 46.4 15.7 5.7 N=1150
32.8 45.1 15.7 6.3 N=268
31.9 46.8 15.8 5.6 N=882

38.3 42.5 15.5 3.6 N=193
34.5 44.2 15.9 5.5 N=403
29.0 48.2 15.6 7.1 N=448
24.5 49.1 20.8 5.7 N=53

24.5 60.4 11.3 3.8 N=53

32.4 48.7 15.6 3.4 N=655
29.0 45.3 15.4 10.3 N=331
38.1 39.2 15.5 7.2 N=97
35.8 40.3 19.4 4.5 N=67
32.5 48.9 15.3 3.3 N=673
26.5 54.4 10.3 8.8 N=68
28.3 37.0 21.7 13.0 N=46
53.5 31.7 9.9 5.0 N=101
24.8 45.4 19.5 10.3 N=262
35.6 49.2 6.8 8.5 N=59
36.3 46.5 12.5 4.7 N=639
25.9 46.4 21.0 6.7 N=433

 28.6 57.1 14.3 N=7
31.4 43.7 17.8 7.1 N=561
32.8 49.1 13.8 4.4 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Palielinās

Rindu %
Nemainās

Rindu %
Samazinās

Rindu %
Nav atbildes

Mācības latviski: vēlēšanās runāt latviski

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



24.6. Mācības latviski: interese par mācību priekšmetu

24.3 49.8 20.8 5.1 N=1150
25.4 54.1 13.8 6.7 N=268
23.9 48.5 22.9 4.6 N=882

29.5 49.2 18.1 3.1 N=193
27.5 48.6 18.9 5.0 N=403
21.2 49.1 23.7 6.0 N=448
18.9 50.9 24.5 5.7 N=53

11.3 66.0 17.0 5.7 N=53

24.7 48.7 23.7 2.9 N=655
22.1 51.7 16.9 9.4 N=331
26.8 51.5 14.4 7.2 N=97
26.9 49.3 20.9 3.0 N=67
24.2 49.3 23.6 2.8 N=673
22.1 52.9 17.6 7.4 N=68
15.2 60.9 13.0 10.9 N=46
31.7 47.5 15.8 5.0 N=101
23.7 49.2 17.6 9.5 N=262
28.8 45.8 20.3 5.1 N=59
24.6 53.8 16.9 4.7 N=639
24.0 44.6 25.6 5.8 N=433

 42.9 42.9 14.3 N=7
26.4 43.3 24.2 6.1 N=561
22.2 56.0 17.5 4.2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Palielinās

Rindu %
Nemainās

Rindu %
Samazinās

Rindu %
Nav atbildes

Mācības latviski: interese par mācību priekšmetu

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



24.7. Mācības latviski: skolotāja stāstītā uztveršana

26.7 50.9 16.6 5.8 N=1150
26.5 53.0 13.4 7.1 N=268
26.8 50.2 17.6 5.4 N=882

38.3 44.6 14.0 3.1 N=193
27.0 52.4 15.4 5.2 N=403
24.6 50.4 17.4 7.6 N=448
17.0 45.3 32.1 5.7 N=53

9.4 71.7 13.2 5.7 N=53

25.3 52.5 18.3 3.8 N=655
25.7 50.8 13.3 10.3 N=331
33.0 43.3 16.5 7.2 N=97
35.8 46.3 16.4 1.5 N=67
25.1 53.2 18.0 3.7 N=673
30.9 41.2 20.6 7.4 N=68
26.1 47.8 15.2 10.9 N=46
34.7 53.5 6.9 5.0 N=101
26.7 46.9 16.0 10.3 N=262
33.9 50.8 10.2 5.1 N=59
27.5 52.3 15.2 5.0 N=639
24.7 49.4 18.7 7.2 N=433
14.3 28.6 42.9 14.3 N=7
27.8 45.6 19.8 6.8 N=561
25.6 55.9 13.6 4.9 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Palielinās

Rindu %
Nemainās

Rindu %
Samazinās

Rindu %
Nav atbildes

Mācības latviski: skolotāja stāstītā uztveršana

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



24.8. Mācības latviski: uztraukums, atbildot uzdoto vielu

42.0 38.4 14.3 5.2 N=1150
36.6 45.1 11.2 7.1 N=268
43.7 36.4 15.3 4.6 N=882

46.6 32.1 18.1 3.1 N=193
41.2 40.0 14.4 4.5 N=403
41.5 37.7 14.1 6.7 N=448
43.4 45.3 5.7 5.7 N=53

34.0 49.1 11.3 5.7 N=53

44.9 39.2 13.4 2.4 N=655
37.8 39.3 12.7 10.3 N=331
36.1 40.2 16.5 7.2 N=97
43.3 23.9 28.4 4.5 N=67
45.0 39.1 13.5 2.4 N=673
32.4 48.5 11.8 7.4 N=68
34.8 41.3 10.9 13.0 N=46
36.6 37.6 19.8 5.9 N=101
40.1 34.0 15.6 10.3 N=262
32.2 45.8 16.9 5.1 N=59
40.7 40.2 14.4 4.7 N=639
45.5 35.3 13.2 6.0 N=433
28.6 28.6 28.6 14.3 N=7
39.4 38.9 15.3 6.4 N=561
44.5 38.0 13.4 4.1 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Palielinās

Rindu %
Nemainās

Rindu %
Samazinās

Rindu %
Nav atbildes

Mācības latviski: uztraukums,atbildot uzdoto vielu

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



25. Skolas sadarbība ar latviešu skolām

22.7 16.0 57.4 3.9 N=1150
36.2 9.3 51.9 2.6 N=268
18.6 18.0 59.1 4.3 N=882

35.2 16.1 37.3 11.4 N=193
18.4 14.9 64.5 2.2 N=403
18.8 18.8 60.0 2.5 N=448
30.2 3.8 62.3 3.8 N=53

35.8 13.2 49.1 1.9 N=53

17.4 17.6 60.9 4.1 N=655
23.9 13.9 58.6 3.6 N=331
38.1 13.4 42.3 6.2 N=97
46.3 14.9 38.8  N=67
17.1 17.7 61.2 4.0 N=673
38.2 8.8 50.0 2.9 N=68
41.3 4.3 54.3  N=46
33.7 15.8 44.6 5.9 N=101
25.6 15.6 55.0 3.8 N=262
40.7 10.2 42.4 6.8 N=59
24.7 14.2 57.7 3.3 N=639
17.6 19.6 58.2 4.6 N=433
14.3 14.3 71.4  N=7
21.0 16.4 58.1 4.5 N=561
24.3 15.6 56.7 3.4 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Jā

Rindu %
Nē

Rindu %
Grūti pateikt

Rindu %
Nav atbildes

Vai Tava skola sadarbojas ar kādu no latviešu
skolām?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



26. Piedalīšanās skolu kopīgajos pasākumos

46.4 53.3 .4 N=261
39.2 59.8 1.0 N=97
50.6 49.4  N=164

57.4 42.6  N=68
45.9 54.1  N=74
46.4 53.6  N=84
37.5 56.3 6.3 N=16

15.8 84.2  N=19

42.1 57.0 .9 N=114
39.2 60.8  N=79
56.8 43.2  N=37
67.7 32.3  N=31
41.7 57.4 .9 N=115
50.0 50.0  N=26
36.8 63.2  N=19
58.8 41.2  N=34
49.3 50.7  N=67
79.2 20.8  N=24
45.6 53.8 .6 N=158
38.2 61.8  N=76

 100.0  N=1
47.5 51.7 .8 N=118
45.5 54.5  N=143

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Jā

Rindu %
Nē

Rindu %
Nav atbildes

Vai Tu pats(-i) esi piedalījies(-usies)
kādā no skolu kopīgajiem pasākumiem?

Skaits

Kopā

BĀZE: respondenti, kuru skolas sadarbojas ar latviešu skolām

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



27. Attieksme pret skolas sadarbību ar latviešu skolām

77.8 19.5 2.7 N=261
74.2 22.7 3.1 N=97
79.9 17.7 2.4 N=164

66.2 32.4 1.5 N=68
81.1 16.2 2.7 N=74
86.9 11.9 1.2 N=84
62.5 31.3 6.3 N=16

78.9 10.5 10.5 N=19

75.4 21.1 3.5 N=114
87.3 10.1 2.5 N=79
78.4 21.6  N=37
61.3 35.5 3.2 N=31
75.7 20.9 3.5 N=115
92.3 7.7  N=26
78.9 15.8 5.3 N=19
79.4 20.6  N=34
74.6 22.4 3.0 N=67
83.3 4.2 12.5 N=24
85.4 12.7 1.9 N=158
60.5 38.2 1.3 N=76

 100.0  N=1
74.6 22.9 2.5 N=118
80.4 16.8 2.8 N=143

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Drīzāk
pozitīvi

Rindu %

Drīzāk
negatīvi

Rindu %
Nav atbildes

Kā Tu vērtē sadarbību ar latviešu
skolām?

Skaits

Kopā

BĀZE: respondenti, kuru skolas sadarbojas ar latviešu skolām

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



28. Latvieši draugu un paziņu lokā

28.0 57.3 14.6 .1 N=1150
23.1 64.9 11.9  N=268
29.5 55.0 15.4 .1 N=882

31.1 57.0 11.9  N=193
30.0 59.6 10.2 .2 N=403
28.3 53.8 17.9  N=448
9.4 64.2 26.4  N=53

17.0 64.2 18.9  N=53

28.7 57.9 13.3 .2 N=655
24.2 59.2 16.6  N=331
36.1 54.6 9.3  N=97
28.4 46.3 25.4  N=67
29.0 57.9 12.9 .1 N=673
33.8 50.0 16.2  N=68
26.1 63.0 10.9  N=46
39.6 54.5 5.9  N=101
19.8 57.6 22.5  N=262
50.8 44.1 5.1  N=59
35.7 54.5 9.9  N=639
14.1 63.3 22.4 .2 N=433

 57.1 42.9  N=7
24.8 59.0 16.2  N=561
31.1 55.7 13.1 .2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Jā, diezgan
daudz

Rindu %
Jā, daži

Rindu %
Nē

Rindu %
Nav atbildes

Vai Tavu draugu un paziņu lokā ir latvieši?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



29. Piederības izjūta Latvijas sabiedrībai

29.0 32.0 38.9 .1 N=1150
31.7 30.6 37.7  N=268
28.2 32.4 39.2 .1 N=882

38.9 24.9 36.3  N=193
27.0 30.8 42.2  N=403
25.4 36.2 38.2 .2 N=448
32.1 39.6 28.3  N=53

35.8 24.5 39.6  N=53

26.9 35.4 37.7  N=655
30.5 27.5 42.0  N=331
32.0 29.9 37.1 1.0 N=97
38.8 23.9 37.3  N=67
27.3 34.9 37.7  N=673
25.0 35.3 38.2 1.5 N=68
21.7 30.4 47.8  N=46
34.7 22.8 42.6  N=101
33.6 27.5 38.9  N=262
52.5 18.6 28.8  N=59
35.5 26.4 37.9 .2 N=639
16.4 41.6 42.0  N=433
14.3 57.1 28.6  N=7
25.8 36.4 37.6 .2 N=561
32.1 27.8 40.1  N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Drīzāk jā

Rindu %
Drīzāk nē

Rindu %
Grūti pateikt

Rindu %
Nav atbildes

Vai Tu personīgi jūtaties piederīgs vai piederīga
Latvijas sabiedrībai?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



30. Valsts, ar kuru saista nākotnes nodomus

21.8 11.5 26.6 .3 .8 13.3 3.0 21.9 .7 N=1150
21.3 10.8 23.5  1.1 12.3 6.0 24.6 .4 N=268
22.0 11.7 27.6 .5 .7 13.6 2.2 21.1 .8 N=882

34.2 8.3 21.2 1.0 .5 9.3 3.1 20.7 1.6 N=193
20.3 11.7 27.0  1.0 11.2 4.0 24.3 .5 N=403
18.8 13.8 28.3 .4 .7 16.5 2.2 19.2  N=448
18.9 11.3 20.8  1.9 15.1 1.9 28.3 1.9 N=53

17.0 1.9 34.0   15.1 3.8 24.5 3.8 N=53

22.4 11.6 25.5 .3 .9 14.5 3.1 20.6 1.1 N=655
16.3 10.3 29.9  .9 13.3 4.2 24.8 .3 N=331
24.7 15.5 33.0 1.0  6.2 1.0 18.6  N=97
38.8 10.4 11.9 1.5  11.9  25.4  N=67
22.4 11.4 25.7 .3 .9 14.6 2.8 20.8 1.0 N=673
20.6 19.1 27.9   11.8 1.5 19.1  N=68
8.7 10.9 39.1   4.3 15.2 21.7  N=46
25.7 12.9 28.7 1.0  9.9 2.0 19.8  N=101
21.4 9.2 25.6 .4 1.1 13.4 2.3 26.3 .4 N=262
25.4 10.2 22.0  3.4 15.3 1.7 22.0  N=59
22.7 10.3 28.5 .5 .9 12.8 2.5 21.0 .8 N=639
20.1 13.4 24.9 .2 .2 13.6 3.9 22.9 .7 N=433

 14.3     14.3 71.4  N=7
20.7 15.3 29.8 .4 .7 13.0 2.9 16.9 .4 N=561
22.9 7.8 23.6 .3 .8 13.6 3.2 26.7 1.0 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale
Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Ar Latviju

Rindu %

Ar Krievijas
Federāciju

Rindu %

Ar kādu no
Eiropas

Savienības
valstīm

Rindu %

Ar kādu
no NVS
valstīm

Rindu %

Ar kādu no
Austrum -
eiropas
valstīm

Rindu %

Ar ASV,
Kanādu

Rindu %

Ar kādu
citu valsti

Rindu %

Grūti
pateikt

Rindu %

Nav
atbildes

Ar kuru valsti Tu visvairāk saisti savus nākotnes nodomus – dzīvot, strādāt?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



31. Attieksme pret krievu valodas kā otras valsts valodas ieviešanu

79.4 13.5 6.0 1.1 N=1150
78.4 12.7 6.7 2.2 N=268
79.7 13.7 5.8 .8 N=882

72.5 17.1 9.3 1.0 N=193
81.9 12.4 4.0 1.7 N=403
80.1 12.7 6.5 .7 N=448
79.2 13.2 5.7 1.9 N=53

79.2 15.1 5.7  N=53

82.1 12.1 4.9 .9 N=655
77.6 14.5 6.0 1.8 N=331
71.1 15.5 12.4 1.0 N=97
73.1 19.4 7.5  N=67
82.5 11.7 4.9 .9 N=673
69.1 20.6 8.8 1.5 N=68
87.0 6.5 4.3 2.2 N=46
76.2 15.8 6.9 1.0 N=101
74.0 16.4 8.0 1.5 N=262
78.0 15.3 6.8  N=59
79.7 13.3 5.6 1.4 N=639
79.4 12.9 6.7 .9 N=433
71.4 28.6   N=7
78.8 13.5 6.8 .9 N=561
80.0 13.4 5.3 1.4 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Krievu valodu kā
otro valsts valodu
vajadzētu ieviest

tagad
Rindu %

Krievu valodu kā
otro valsts valodu
varēs ieviest tad,
kad nelatvieši būs

iemācījušies
latviešu valodu

Rindu %

Latvijā krievu
valodu kā otro

valsts valodu nav
nepieciešams

Rindu %
Nav atbildes

Kāda ir Tava attieksme pret krievu valodas kā otrās valsts valodas ieviešanu
Latvijā?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



32. Attiecības ar vecākiem

49.4 68.2 7.1 2.3 N=1137
46.6 65.8 6.8 2.6 N=266
50.3 68.9 7.2 2.2 N=871

47.9 69.8 8.9 2.1 N=192
48.1 66.4 7.4 1.5 N=393
50.4 70.2 6.5 2.9 N=446
56.6 62.3 3.8 3.8 N=53

49.1 64.2 7.5 1.9 N=53

51.8 69.0 5.9 1.8 N=649
48.0 67.1 8.9 2.2 N=325
42.7 71.9 5.2 3.1 N=96
43.3 59.7 13.4 6.0 N=67
52.0 69.1 5.8 1.9 N=667
44.8 71.6 6.0 3.0 N=67
45.5 68.2 11.4  N=44
40.8 78.6 3.1 2.0 N=98
47.9 60.9 11.5 3.4 N=261
55.4 71.4 10.7  N=56
51.6 70.3 5.0 2.2 N=634
45.8 65.2 9.8 2.6 N=428

 71.4 14.3 14.3 N=7
47.1 67.8 6.5 2.5 N=556
51.6 68.5 7.7 2.1 N=581

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Mēs bieži kopā
pārrunājam

dažādus
jautājumus

Rindu %

Vecāki mani
saprot un
uzklausa

Rindu %

Vecāki mani
nesaprot

Rindu %

Vecāki ir
aizņemti un par

mani
neinteresējas

Kā Tu raksturotu savas attiecības ar vecākiem?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



33. 3 teikumi par skolu

32.3 8.9 24.7 9.3 16.5 22.6
33.6 8.6 20.5 7.5 14.2 22.4
32.0 9.0 26.0 9.9 17.2 22.7

37.3 6.2 26.4 8.8 17.1 31.6
35.2 11.4 28.0 8.7 17.4 18.1
30.8 9.2 23.0 10.7 15.8 20.1
17.0 1.9 13.2 7.5 13.2 50.9

20.8 3.8 18.9 5.7 17.0 17.0

31.6 11.3 27.5 9.6 20.2 19.8
32.0 4.8 21.5 8.8 10.0 24.8
34.0 5.2 17.5 9.3 16.5 22.7
38.8 10.4 23.9 9.0 13.4 38.8
31.5 11.4 26.9 9.8 20.1 19.5
44.1 4.4 22.1 8.8 13.2 26.5
43.5 4.3 23.9 2.2 10.9 2.2
33.7 4.0 19.8 11.9 9.9 27.7
29.0 6.1 21.8 8.4 11.8 31.3
35.6 16.9 28.8 6.8 20.3 33.9

33.3 9.4 26.6 9.7 16.7 24.3

31.4 7.2 22.2 9.2 15.7 19.2

14.3 14.3 14.3 14.3 28.6  
32.1 9.3 21.0 7.8 17.6 23.2
32.6 8.5 28.2 10.7 15.4 22.1

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā)
pakāpe

Pirmā (zemākā)
pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Patīk,
mīlu,

lepojos
Rindu %

Labi
māca,

pasniedz
Rindu %

Labi,
saprostoši,
interesanti
skolotāji

Rindu %

Patīk tur
mācīties

Rindu %
Laba

Rindu %

Fiziskie
paramteri

(liela,
skaista,

tīra, maza,
veca)

Uzraksti, lūdzu, 3 teikumus par to, kāda ir Tava skola!

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



33.2. Tabulas turpinājums

8.5 5.2 7.2 6.7 3.6 7.7 7.4
7.8 2.6 7.1 6.0 4.9 9.7 5.6
8.7 6.0 7.3 6.9 3.2 7.0 7.9

7.3 3.1 6.2 4.1 4.1 5.7 5.7
10.4 3.0 7.2 7.2 2.5 7.4 6.9
6.9 7.8 8.5 7.4 3.6 7.1 8.9

13.2 5.7 3.8 5.7 1.9 11.3 7.5

7.5 7.5 3.8 7.5 11.3 17.0 3.8

8.9 5.2 5.5 7.8 3.5 6.3 7.9
6.9 5.4 9.1 5.4 3.0 10.6 7.3
9.3 8.2 13.4 5.2 4.1 6.2 6.2

11.9  6.0 4.5 6.0 9.0 4.5
8.8 5.3 5.5 7.6 4.2 6.4 7.7
7.4 11.8 14.7   5.9 5.9
8.7  2.2 6.5 2.2 10.9 8.7
9.9 7.9 6.9 7.9 2.0 7.9 8.9
7.6 3.1 10.7 5.7 3.8 10.7 6.1
3.4 3.4 8.5 1.7 3.4 6.8 11.9

8.8 4.7 7.8 6.7 4.2 9.1 8.3

8.8 6.2 6.5 7.6 2.8 5.5 5.5

     14.3  
10.5 6.6 7.0 5.0 3.6 5.9 7.0
6.6 3.9 7.5 8.3 3.6 9.3 7.8

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā)
pakāpe

Pirmā (zemākā)
pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Materiālais
nodrošinā-

jums
Rindu %

Stundas,
pasākumi
pārsvarā

notiek
krieviski

Rindu %

Intere-
santas

stundas,
intersanta

Rindu %

Gribētu,
lai būtu
krievu
valodā

Rindu %

Mācības
bilingvāli

Rindu %

Pati
labākā

Rindu %

Draudzīga
atmosfēra,
attieksme

Uzraksti, lūdzu, 3 teikumus par to, kāda ir Tava skola!

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



33.3. Tabulas turpinājums

5.0 5.9 12.2 9.4 3.0 4.1
3.7 6.7 11.9 7.1 4.1 4.1
5.4 5.7 12.2 10.1 2.7 4.1

2.6 7.3 8.3 22.8 1.0 3.6
5.2 6.5 10.7 6.2 4.7 4.0
6.0 5.6 14.3 8.0 2.7 4.9
5.7 3.8 20.8 3.8   

3.8 1.9 11.3 1.9 3.8 3.8

4.9 7.6 12.5 10.8 2.6 3.1
5.4 3.6 11.8 6.3 4.5 5.7
7.2 6.2 16.5 6.2 2.1 4.1
1.5  4.5 14.9 1.5 6.0
4.9 7.4 12.8 10.8 2.5 3.1
10.3 8.8 17.6 7.4 1.5  
4.3 2.2 8.7 4.3 13.0 4.3
3.0 5.0 11.9 6.9 5.9 5.0
5.0 2.3 9.9 8.0 1.9 7.3
 8.5 10.2 8.5 3.4 5.1

5.5 5.5 12.4 9.1 2.8 4.4

4.6 6.2 11.5 10.2 3.0 3.7

28.6    14.3  
5.5 5.3 8.4 8.2 3.7 3.6
4.6 6.5 15.8 10.5 2.4 4.6

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā)
pakāpe

Pirmā (zemākā)
pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Parasta,
normāla

Rindu %

Negrib
mainīt
skolu,
negrib

izmaiņas
Rindu %

Iegūst
zināšanas,

laba
izglītība

Rindu %

Latviešu
valodas

mācīšanas
kārtība

Rindu %

Administ-
rācija

Rindu %

Pasākumi,
ārpusklases
nodarbības

Uzraksti, lūdzu, 3 teikumus par to, kāda ir Tava skola!

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



33.4. Tabulas turpinājums

6.1 3.6 1.2 7.7 N=1150
5.6 1.5 1.5 10.4 N=268
6.2 4.2 1.1 6.9 N=882

5.7 2.1 1.0 5.2 N=193
8.2 1.2 .7 7.9 N=403
4.9 6.3 1.8 7.1 N=448
5.7   15.1 N=53

1.9 7.5 1.9 13.2 N=53

5.3 1.7 .8 6.6 N=655
6.9 7.9 .6 10.6 N=331
5.2 3.1 3.1 7.2 N=97
10.4 1.5 6.0 6.0 N=67
5.3 1.8 .7 6.5 N=673
4.4  5.9 4.4 N=68
2.2  2.2 13.0 N=46
9.9 4.0 2.0 8.9 N=101
7.6 9.5 .8 10.3 N=262
5.1  3.4 5.1 N=59

6.1 3.3 1.1 6.4 N=639

6.0 4.6 .9 9.9 N=433

   14.3 N=7
5.2 3.4 .7 9.3 N=561
7.0 3.7 1.7 6.3 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā)
pakāpe

Otrā (vidējā)
pakāpe

Pirmā (zemākā)
pakāpe

Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %

Viedoklis par
citiem

skolēniem
Rindu %

Kāda
priekšmeta
pastiprināta
mācīšana

Rindu %
Cits

Rindu %

Grūti
pateikt,

nav
atbildes

Uzraksti, lūdzu, 3 teikumus par to, kāda ir Tava skola!

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti
vairākatbilžu jautājums, % summa >100

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



34. Dzimums

48.8 51.2 N=1150
48.1 51.9 N=268
49.0 51.0 N=882

55.4 44.6 N=193
50.1 49.9 N=403
46.9 53.1 N=448
45.3 54.7 N=53

34.0 66.0 N=53

49.9 50.1 N=655
42.9 57.1 N=331
59.8 40.2 N=97
50.7 49.3 N=67
49.6 50.4 N=673
51.5 48.5 N=68
43.5 56.5 N=46
56.4 43.6 N=101
43.9 56.1 N=262
32.2 67.8 N=59
46.2 53.8 N=639
53.8 46.2 N=433
57.1 42.9 N=7

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Rindu %
Vīrietis

Rindu %
Sieviete

Dzimums

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



35. Vecums

40.3 47.1 12.6 N=1150
35.8 50.7 13.4 N=268
41.6 46.0 12.4 N=882

42.0 45.1 13.0 N=193
43.4 45.9 10.7 N=403
45.5 43.5 10.9 N=448
5.7 71.7 22.6 N=53

 69.8 30.2 N=53

39.7 45.6 14.7 N=655
32.9 55.9 11.2 N=331
70.1 27.8 2.1 N=97
38.8 46.3 14.9 N=67
39.8 45.5 14.7 N=673
51.5 41.2 7.4 N=68
41.3 54.3 4.3 N=46
55.4 39.6 5.0 N=101
32.4 54.6 13.0 N=262
37.3 49.2 13.6 N=59
40.1 47.7 12.2 N=639
41.6 46.0 12.5 N=433
14.3 42.9 42.9 N=7
39.0 48.8 12.1 N=561
41.4 45.5 13.1 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
10 - 12

Rindu %
13

Rindu %
14 - 17

Tavs vecums

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



36. Klase

49.4 50.6 N=1150
42.2 57.8 N=268
51.6 48.4 N=882

56.5 43.5 N=193
56.1 43.9 N=403
52.0 48.0 N=448

 100.0 N=53

 100.0 N=53

46.6 53.4 N=655
42.9 57.1 N=331
90.7 9.3 N=97
49.3 50.7 N=67
46.7 53.3 N=673
63.2 36.8 N=68
47.8 52.2 N=46
75.2 24.8 N=101
43.1 56.9 N=262
50.8 49.2 N=59
48.4 51.6 N=639
51.3 48.7 N=433
14.3 85.7 N=7
51.9 48.1 N=561
47.0 53.0 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
6

Rindu %
7

Kurā klasē Tu mācies?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



37. Latvijas pilsonība

59.0 40.6 .4 N=1150
63.8 36.2  N=268
57.5 42.0 .6 N=882

63.2 36.8  N=193
57.1 42.4 .5 N=403
59.4 40.0 .7 N=448
56.6 43.4  N=53

56.6 43.4  N=53

53.6 46.0 .5 N=655
69.5 30.5  N=331
54.6 43.3 2.1 N=97
65.7 34.3  N=67
53.2 46.4 .4 N=673
44.1 52.9 2.9 N=68
45.7 54.3  N=46
55.4 44.6  N=101
81.3 18.7  N=262
74.6 25.4  N=59
60.6 38.8 .6 N=639
54.3 45.5 .2 N=433
57.1 42.9  N=7
57.9 41.5 .5 N=561
59.9 39.7 .3 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Jā

Rindu %
Nē

Rindu %
Nav atbildes

Vai Tu esi LR pilsonis (pilsone)?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



38. Vēlēšanās iegūt Latvijas pilsonību

63.8 33.4 2.8 N=467
66.0 33.0 1.0 N=97
63.2 33.5 3.2 N=370

64.8 32.4 2.8 N=71
59.6 38.0 2.3 N=171
65.4 31.8 2.8 N=179
56.5 39.1 4.3 N=23

87.0 8.7 4.3 N=23

60.5 35.2 4.3 N=301
72.3 27.7  N=101
64.3 35.7  N=42
69.6 30.4  N=23
60.6 35.3 4.2 N=312
55.6 44.4  N=36
76.0 24.0  N=25
82.2 17.8  N=45
67.3 32.7  N=49
46.7 53.3  N=15
69.8 27.8 2.4 N=248
56.9 39.6 3.6 N=197
66.7 33.3  N=3
57.1 41.2 1.7 N=233
70.5 25.6 3.8 N=234

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Jā

Rindu %
Nē

Rindu %
Nav atbildes

Vai Tu vēlies iegūt LR pilsonību?

Skaits

Kopā

BĀZE: respondenti, kas nav LR pilsoņi

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



39. Valstis, kuru pilsonību vēlas iegūt

39.7 5.1 10.9 9.6 4.5 18.6 11.5 N=156
34.4 3.1 6.3 15.6 9.4 18.8 12.5 N=32
41.1 5.6 12.1 8.1 3.2 18.5 11.3 N=124

34.8 4.3 17.4  4.3 13.0 26.1 N=23
38.5 6.2 12.3 9.2 7.7 18.5 7.7 N=65
45.6 5.3 7.0 12.3  17.5 12.3 N=57
33.3   22.2 11.1 33.3  N=9

  50.0   50.0  N=2

37.7 4.7 12.3 10.4 5.7 18.9 10.4 N=106
42.9 7.1 7.1 10.7 3.6 10.7 17.9 N=28
40.0  6.7 6.7  33.3 13.3 N=15
57.1 14.3 14.3   14.3  N=7
37.3 4.5 12.7 10.0 5.5 20.0 10.0 N=110
56.3     31.3 12.5 N=16
16.7 16.7  33.3 16.7  16.7 N=6
50.0  12.5   12.5 25.0 N=8
43.8 12.5 12.5 12.5  6.3 12.5 N=16
37.5 12.5 25.0 25.0    N=8
43.5 4.3 10.1 11.6 1.4 20.3 8.7 N=69
37.2 5.1 10.3 6.4 6.4 19.2 15.4 N=78

    100.0   N=1
39.6 6.3 9.4 8.3 5.2 18.8 12.5 N=96
40.0 3.3 13.3 11.7 3.3 18.3 10.0 N=60

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Krievija

Rindu %

Cita
Austrumeiropas

valsts
Rindu %

Kāda
Rietumeiropas

valsts
Rindu %

ASV
Rindu %

Cita valsts
Rindu %
 Nezina

Rindu %

 Nav
atbildes

Kādas valsts pilsonību Tu vislabprātāk pieņemtu?

Skaits

Kopā

BĀZE: respondenti, kas nav LR pilsoņi un nevēlas iegūt LR pilsonību

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



40. Tautība

14.7 67.4 4.5 4.6 3.3 .8 .4 2.3 1.9 N=1150
17.2 63.4 4.5 4.5 3.7 .7 .7 3.0 2.2 N=268
13.9 68.6 4.5 4.6 3.2 .8 .3 2.2 1.8 N=882

19.2 57.0 4.1 7.8 5.2 1.6  3.6 1.6 N=193
16.1 67.7 4.7 3.7 .7 1.0 .5 3.2 2.2 N=403
11.4 72.1 5.4 4.2 3.3 .4 .7 .9 1.6 N=448
13.2 66.0  3.8 11.3   3.8 1.9 N=53

17.0 64.2 1.9 3.8 7.5   1.9 3.8 N=53

12.5 70.7 5.0 4.4 1.8 .5 .2 3.2 1.7 N=655
18.1 63.4 3.9 2.7 6.0 .9 .9 1.2 2.7 N=331
11.3 69.1 5.2 7.2 2.1 3.1   2.1 N=97
23.9 52.2 1.5 11.9 6.0  1.5 3.0  N=67
12.8 70.3 5.1 4.5 1.8 .6 .3 3.1 1.6 N=673
8.8 75.0 4.4 4.4 2.9    4.4 N=68
6.5 65.2 8.7 4.3  2.2 2.2 4.3 6.5 N=46
13.9 65.3 8.9 6.9 2.0 2.0   1.0 N=101
22.9 59.2 .8 4.2 8.4 .8 .8 1.5 1.5 N=262
11.9 66.1 10.2 1.7  3.4 1.7 3.4 1.7 N=59
17.7 63.2 5.0 4.9 3.8 .8 .5 1.9 2.3 N=639
10.9 73.2 3.2 4.6 3.2 .5 .2 2.8 1.4 N=433
14.3 85.7        N=7
14.6 66.8 4.8 5.5 2.9 .9 .5 2.3 1.6 N=561
14.8 67.9 4.2 3.7 3.7 .7 .3 2.4 2.2 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale
Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Latvietis

Rindu %
Krievs

Rindu %
Ukrainis

Rindu %
Baltkrievs

Rindu %
Polis

Rindu %
Lietuvietis

Rindu %
Ebrejs

Rindu %
Cita

Rindu %

Nav
atbildes

Kāda ir Tava tautība?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002



41. Dzīvesvieta

57.0 28.8 5.1 3.3 1.8 4.0 N=1150
44.8 42.2 10.4 .4 1.1 1.1 N=268
60.7 24.7 3.5 4.2 2.0 4.9 N=882

47.7 .5 20.7 5.2 5.7 20.2 N=193
67.7 30.8  .5 .2 .7 N=403
52.9 35.3 3.3 5.8 1.8 .9 N=448
49.1 47.2 3.8    N=53

50.9 43.4 3.8  1.9  N=53

100.0      N=655
 100.0     N=331
  60.8 39.2   N=97
    31.3 68.7 N=67

97.2 .9 .6 .4 .6 .3 N=673
1.5 35.3 20.6 33.8 8.8  N=68

 100.0     N=46
 54.5 37.6 5.9 1.0 1.0 N=101
 76.3 1.1 2.3 3.8 16.4 N=262

54.2 22.0 8.5 6.8  8.5 N=59
56.0 30.2 5.3 3.6 2.0 2.8 N=639
59.8 27.3 4.2 2.3 1.8 4.6 N=433
42.9 42.9    14.3 N=7
58.3 25.3 6.6 3.7 2.1 3.9 N=561
55.7 32.1 3.7 2.9 1.5 4.1 N=589

*********VISI RESPONDENTI
Ir

Nav
Iesaistīšanās projektā

`Atvērtā skola`

Līdz 400
No 401 līdz 800

No 801 līdz 1200
No 1201 līdz 1600

No 1601 līdz 2000

Skolas lielums
(skolēnu skaits)

Rīga
Lielās pilsētas
Citas pilsētas

Ciemats, pagasts

 Izglītības iestādes
atrašanās vieta

Rīga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Reģions

Trešā (augstākā) pakāpe
Otrā (vidējā) pakāpe

Pirmā (zemākā) pakāpe
Valodu nezina

LATVIEŠU VALODAS
ZINĀŠANAS

Vīrietis
Sieviete

Dzimums

Rindu %
Rīgā

Rindu %

Daugavpilī,
Liepājā, Jelgavā,

Ventspilī, Jūrmalā,
Rēzeknē

Rindu %

Rajona
centrā

Rindu %
Citā pilsētā

Rindu %
Pilsētciematā

Rindu %

Nelielā
ciematā,
laukos

Kur tu dzīvo?

Skaits

Kopā

BĀZE: visi respondenti

Skolēnu aptauja                                                                                               Bilingvālās izglītības ieviešanas analīze, 2002

Baltijas Sociālo Zinātņu institūts, 2002


